HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara Municipal de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  1  0  4  2  1

Art. 1º Fica o Município de Piracicaba autorizado a abrir crédito adicional especial da ordem de R$ 49.669,72 (quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos) no 
Orçamento de 2025 (Lei nº 10.207, de 12/12/2024), da Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Família, nas seguintes dotações orçamentárias:

Unidade Orçamentária Programa Trabalho Fonte de Recurso Código de Aplicação Natureza de Despesa Valor (R$)

[...]

HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara Municipal de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  1  0  4  2  2

Art. 1º Fica o Município de Piracicaba autorizado a abrir crédito adicional suplementar da ordem de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) no Orçamento de 2025 da Secretaria Municipal de 
Saúde, na seguinte dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária Programa Trabalho Fonte de Recurso Código de Aplicação Natureza de Despesa Valor (R$)

14011 10.302.0010.2499.0000 01 31000 339048 220.000,00

[...]

Unidade Orçamentária Programa Trabalho Fonte de Recurso Código de Aplicação Natureza de Despesa Valor (R$)

14011 10.122.0011.2186.0000 01 31000 337139 220.000,00

Art. 2º Fica o Município de Piracicaba autorizado a abrir crédito adicional suplementar da ordem de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) no Orçamento de 2025 da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, nas seguintes dotações orçamentárias:

Unidade Orçamentária Programa Trabalho Fonte de Recurso Código de Aplicação Natureza de Despesa Valor (R$)

10711 18.544.0026.2516.0000 01 11000 339039 35.000,00

[...]

10011 18.544.0036.2600.0000 01 11000 339039 35.000,00

10011 18.544.0036.2600.0000 01 11000 339039 15.000,00

10011 20.605.0037.2542.0000 01 11000 339030 35.000,00

Art. 3º Fica o Município de Piracicaba autorizado a abrir crédito adicional suplementar da ordem de R$ 280.523,08 (duzentos e oitenta mil, quinhentos e vinte e três reais e oito centavos) no Or-
çamento de 2025 da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, na seguinte dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária Programa Trabalho Fonte de Recurso Código de Aplicação Natureza de Despesa Valor (R$)

[...]

19011 27.813.0020.2169.0000 01 11000 449051 2.000,00

19011 27.811.0019.1162.0000 01 11000 449052 2.000,00

19011 27.811.0019.1162.0000 01 11000 449051 194.407,70

Art. 4º Fica o Município de Piracicaba autorizado a abrir crédito adicional suplementar da ordem de R$ 7.275.000,00 (sete milhões, duzentos e setenta e cinco mil reais) no Orçamento de 2025 da 
Secretaria Municipal de Educação, nas seguintes dotações orçamentárias:

Unidade Orçamentária Programa Trabalho Fonte de Recurso Código de Aplicação Natureza de Despesa Valor (R$)

07011 12.131.0006.2303.0000 01 11000 319011 220.000,00

[...]

07011 12.361.0008.2293.0000 01 22000 339030 44.000,00

07011 12.361.0008.2293.0000 01 22000 339036 12.000,00

07011 12.361.0008.2293.0000 01 22000 339139 260.000,00

Art. 5º Fica o Município de Piracicaba autorizado a abrir crédito adicional suplementar da ordem de R$ 1.629.538,28 (um milhão, seiscentos e vinte e nove mil, quinhentos e trinta e oito reais e 
vinte e oito centavos) no Orçamento de 2025 da Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Família, nas seguintes dotações orçamentárias:

Unidade Orçamentária Programa Trabalho Fonte de Recurso Código de Aplicação Natureza de Despesa Valor (R$)